
UCHWAŁA NR XVII/457/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie skierowania do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosku o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia 
kosztów kształcenia w tym oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 28aa ust. 5 i 7 pkt 2 w związku 
z art. 8 ust. 16 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się skierować do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w VII Liceum 
Ogólnokształcącym im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Szczecinie przy ul. Jana Styki 13, 71-138 
Szczecin. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału, stanowi Załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Gmina Miasto Szczecin zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach VII Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Szczecinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA90C59-00F1-49EB-90DC-BF03421E15B3. Podpisany Strona 1



 

 

..................................... 
(miejscowość, data) 

 

Gmina Miasto Szczecin 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

plac Armii Krajowej 1 

70-456 Szczecin 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

Wydział Oświaty Urząd Miasta Szczecin 

tel. 91 42 45 643,  

adres do doręczeń elektronicznych (ADE): AE:PL-28973-99101-RJRDH-31 

ePUAP: /umszczecin/skrytka 
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

Bogdan Dziewulski 

Dyrektor 

VII Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Szczecinie 

tel. 91 48 77 751,  

adres do doręczeń elektronicznych (ADE): AE:PL-49029-49727-RBFVH-28 

ePUAP: /UMSzcz/SkrytkaESP 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

 

 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1043 i 1160)1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym w VII Liceum Ogólnokształcącym im. Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego, ul. Jana Styki 13, 71-138 Szczecin  

(nazwa i adres szkoły) 

 

 

1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy  

Planowany oddział klasy pierwszej o profilu mundurowym zastąpi prowadzone obecnie  

w VII Liceum Ogólnokształcącym im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Szczecinie klasy 

                                                           
1) Wskazać aktualny publikator. 
 

Załącznik do uchwały  nr  XVII/457/25
Rady Miasta Szczecin
z dnia 16 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA90C59-00F1-49EB-90DC-BF03421E15B3. Podpisany Strona 1



realizujące program „Bezpieczeństwo publiczne”. Liczba uczniów w ww. oddziale będzie 

wynosiła nie więcej niż 30 osób. Młodzież będzie realizować podstawę programową 

kształcenia ogólnego oraz program szkolenia przewidziany dla oddziału o profilu 

mundurowym i określony w drodze rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 266). Program ten zostanie uwzględniony w szkolnym planie nauczania 

VII Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Szczecnie i zawierać 

będzie zarówno zajęcia teoretyczne, jak i praktyczne. 

Szkolny plan nauczania projektowanego oddziału o profilu mundurowym będzie zawierał 

ogólnokształcące obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą, tj.: 

1) zajęcia realizowane w zakresie podstawowym; 

2) zajęcia realizowane w zakresie rozszerzonym; 

3) zajęcia w ramach przedmiotu uzupełniającego i godzin do dyspozycji dyrektora. 

Zajęcia te przygotują ucznia do egzaminu maturalnego, natomiast szkolenie przewidziane dla 

oddziału o profilu mundurowym przygotuje ucznia do podjęcia służby w Policji. Pozwoli ono 

na zdobycie wiedzy o organizacji i funkcjonowaniu Policji, rozwijanie umiejętności 

przydatnych w służbie, kształtowanie uniwersalnych kompetencji oraz aktywnych postaw 

patriotycznych i społecznych, a także podnoszenie sprawności fizycznej oraz nabywanie 

podstawowych umiejętności z zakresu technik interwencji i szkolenia strzeleckiego. 

Minimalna liczba godzin zajęć z przygotowania do podjęcia służby w Policji realizowanych  

w ramach programu szkolenia wyniesie 170, w tym 51 godzin teoretycznych i 119 godzin 

praktycznych. 

- w klasie I – 30, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych, 

- w klasie II – 60, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych, 

- w klasie III – 60, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych, 

- w klasie IV – 20, w tym 5 godzin zajęć teoretycznych i 15 godzin zajęć praktycznych. 

Zajęcia z przygotowania do podjęcia służby w Policji realizowane w ramach programu 

szkolenia w klasie IV liceum ogólnokształcącego odbywać się będą wyłącznie w semestrze 

pierwszym tej klasy. W ramach programu szkolenia przeprowadzony zostanie test sprawności 

fizycznej w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 25 ust. 23 ustawy  

z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636 z późn. zm.). 

Za realizację szkolnego planu nauczania dla oddziału o profilu mundurowym będzie 

odpowiadał dyrektor VII Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie. Program szkolenia 

przewidziany rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

25 lutego 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym będzie realizowany 

w porozumieniu ze wskazaną jednostką organizacyjną Policji. Zajęcia prowadzić będą 

funkcjonariusze lub pracownicy tej jednostki posiadający wiedzę, umiejętności  

i predyspozycje niezbędne do prowadzenia takich zajęć, zgodnie z obowiązującymi zasadami 

bezpieczeństwa. Przebieg realizacji programu szkolenia w żaden sposób nie naruszy 

uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej oraz warunków i sposobu przeprowadzenia egzaminu maturalnego.  

Nie naruszy także uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki w zakresie 

ustalonym w przepisach prawa oświatowego. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA90C59-00F1-49EB-90DC-BF03421E15B3. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/16793593?unitId=art(25)ust(23)


2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

VII Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Szczecinie dysponuje 

zapleczem dydaktycznym oraz posiada odpowiednie warunki lokalowe, aby realizować 

program szkolenia oddziału o profilu mundurowym, tj.: 

1) odpowiednio wyposażone sale lekcyjne; 

2) strzelnicę pneumatyczną z czterema torami strzelniczymi wraz z wyposażeniem; 

3) salę gimnastyczną; 

4) siłownię; 

5) pomieszczenia ze sprzętem do treningu tzw. kardio (ergometry wioślarskie, orbitreki, 

rowery stacjonarne); 

6) boisko typu ORLIK. 

3.  Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

W szkole zatrudnionych jest 5 nauczycieli wychowania fizycznego, z których dwóch  

to emerytowani policjanci. Jeden z nich to instruktor samoobrony. Czterech nauczycieli 

posiada uprawnienia do prowadzenia zajęć na strzelnicy pneumatycznej. Dodatkowo szkoła 

zatrudnia nauczyciela, emerytowanego policjanta, posiadającego kwalifikacje pedagogiczne, 

który obecnie prowadzi zajęcia lekcyjne z takich przedmiotów jak: „podstawy prawa”, 

„bezpieczeństwo publiczne”, „podstawy techniki kryminalistycznej”, „sztuka mediacji  

i negocjacji”. Przedmioty te ujęte są w szkolnych planach nauczania klas funkcjonujących  

w szkole. W klasach tych uwzględniony jest również przedmiot „historia policji”, który 

prowadzony jest przez nauczyciela historii w oparciu o opracowany program autorski. 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym –art. 28aa ust. 6  

pkt 4 ustawy 

1 września 2026 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA90C59-00F1-49EB-90DC-BF03421E15B3. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/457/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


